



**Oggetto: Avvio procedura finalizzata alla conclusione di un accordo quadro senza successivo confronto competitivo, ai sensi dell'art. 54 del D. Lgs. 50/2016, per la fornitura di "Mezzi di osteosintesi", della durata di 48 mesi, occorrenti alle SS.CC. Ortopedia dell'ASST della Brianza, in unione di acquisto tra la ASST Brianza (capofila) e la ASST Lecco, la ASST di Monza, la ASST di Pavia e la ASST Gaetano Pini, con opzione di proroga di 1 anno e determinazioni conseguenti.**

Ufficio Proponente:	<b>S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)</b>
Istruttore della pratica:	<b>Lucia Gallo</b>
Responsabile del procedimento:	<b>Viviana Sganga</b>
Dirigente dell'Ufficio Proponente:	<b>Viviana Sganga</b>
<b>La delibera comporta impegno di spesa:</b>	<b>Si</b>
<b>Modalità di Pubblicazione:</b>	<b>INTEGRALE</b>

**Proposta N° 13 del 10-01-2023**

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente procedimento.

**Attestazione di regolarità economico-contabile**

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione  
Finanziaria e Contabilità: **Silvia Trezzi**

**Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio**

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: **Mattia Longoni**

**Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:**

Direttore Amministrativo **Roberta Labanca**

Direttore Sanitario **Giovanni Monza**

Direttore Sociosanitario **Guido Grignaffini**



**Oggetto: Avvio procedura finalizzata alla conclusione di un accordo quadro senza successivo confronto competitivo, ai sensi dell'art. 54 del D. Lgs. 50/2016, per la fornitura di "Mezzi di osteosintesi", della durata di 48 mesi, occorrenti alle SS.CC. Ortopedia dell'ASST della Brianza, in unione di acquisto tra la ASST Brianza (capofila) e la ASST Lecco, la ASST di Monza, la ASST di Pavia e la ASST Gaetano Pini, con opzione di proroga di 1 anno e determinazioni conseguenti.**

## **IL DIRETTORE GENERALE**

**Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)**

**RICHIAMATA** la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n. XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e 16668 del 31 dicembre 2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

**PREMESSO** che:

1. Sono in scadenza i contratti per la fornitura di Sistemi di Osteosintesi, stipulati con le Società più avanti dettagliate, in forza e per l'effetto della deliberazione n. 184 del 17 marzo 2022:

Biotim Srl,  
Cea Spa,  
Citieffe Srl,  
Clinika Srl,  
Hofer Medical Italia Srl  
Jonhson Medical Spa,  
Medical Due Srl,  
Orthofix Srl,  
Stryker Italia Srl,  
Zimmer Biomet Italia Srl,

e per i quali si rende, pertanto, necessario procedere alla ricontrattualizzazione:



FORNITORE	IMPORTO IVA ESCLUSA
Biotim Srl	14.000,00
Cea Spa	400,00
Citiefte Srl	15.000,00
Clinika Stl	18.000,00
Hofer medical Italia Srl	2.000,00
Johnson & Johnson Med. Spa	139.000,00
Medical Due Srl	5.000,00
Orthofix Srl	15.000,00
Stryker Italia Spa	139.900,00
Zimmer Biomet Italia Srl	60.000,00
	<b>408.300,00</b>

2. le Linee Guida regionali in materia di acquisti di beni e servizi, confermate e ribadite da ultimo nella DGR 7758 del 28 dicembre 2022 (cosiddette Regole di Sistema 2023) e la normativa nazionale in materia di contenimento della spesa prevedono per gli Enti Sanitari l'obbligo di verificare la possibilità di adesione alle Convenzioni stipulate da Consip S.p.A. e/o dalle Centrali Regionali di Committenza di riferimento, per Regione Lombardia ARIA S.p.A.;

3. dalle verifiche all'uopo effettuate, non vi sono convenzioni attive stipulate da Consip e/o da ARIA S.p.A. per le forniture specifiche come quella in argomento, come dato riscontrare anche nel documento di programmazione dell'attività di ARIA SpA "Programma biennale degli acquisti di beni servizi e lavori 2023-2024", approvato dall'Amministratore Unico di ARIA S.p.A. con determina n. 51 del 22 dicembre 2022, ns prot. ASSTV.00002141 del 19 gennaio 2023, le stesse non sono neanche in previsione;

**PRECISATO** che l'oggetto della procedura in argomento non rientra tra le categorie di cui all'art. 1 del D.P.C.M. dell'11 luglio 2018 - Individuazione delle categorie merceologiche, ai sensi dell'articolo 9, comma 3, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2014, n. 89;

**TENUTO CONTO** che le già richiamate Linee Guida regionali confermano, anche per il 2013, per gli acquisti su ambiti merceologici diversi da quelli individuati dal DPCM 11 luglio 2018, i Consorzi d'acquisto quali soggetti parti dei livelli della rete del ciclo acquisti;

**PRESO ATTO** pertanto che in data 25 novembre 2022 questa ASST inviava alle ASST dell'Unione d'Acquisto Unione ASST: ATS Brianza-Pavia e alle altre Aziende lombarde la notizia della presente procedura, chiedendo riscontro per eventuale volontà di aggregazione entro il 09 dicembre 2022 e che a tale richiesta rispondevano positivamente la ASST Lecco, la ASST di Monza, la ASST di Pavia e la ASST Gaetano Pini, inviando i propri fabbisogni, come da note in atti istruttori;

**CONSIDERATO** che:



- l'art. 51, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. prevede che “*Nel rispetto della disciplina comunitaria in materia di appalti pubblici...omissis..., al fine di favorire l'accesso delle microimprese, piccole e medie imprese, le stazioni appaltanti suddividono gli appalti in lotti funzionali di cui all'art. 3, comma 1, lettera qq....omissis.... Le stazioni appaltanti motivano la mancata suddivisione dell'appalto in lotti...omissis....*”;

- l'art. 3, comma 1, lett. qq, del citato Decreto definisce lotto funzionale uno specifico oggetto d'appalto da aggiudicare anche con separata autonoma procedura, ovvero parti di un lavoro o servizio la cui progettazione e realizzazione sia tale da assicurarne funzionalità, fruibilità e fattibilità indipendentemente dalla realizzazione delle altre parti;

- nel rispetto della su citata normativa, e vista la fattispecie in argomento, la presente procedura sarà suddivisa in n. 34 (trentaquattro) lotti, aggiudicabili separatamente; negli atti di gara verrà contemplata la possibilità di presentare offerta per uno o più lotti;

**CONSIDERATO** altresì, che:

- l'importo complessivo presunto della fornitura, suddiviso in 34 (trentaquattro) lotti, per l'intera durata di n. 4 anni, con proroga di mesi 12, per tutte le ASST partecipanti alla procedura, ammonta a complessivi € 37.655.456,67 iva esclusa;

- il prezzo a base d'asta per la fornitura in argomento, riferito ai soli 4 anni di durata certa della fornitura è di € 30.124.365,34 iva esclusa, come seguito meglio dettagliato, e che la spesa imputabile a questa ASST è di € 3.102.378,58 iva esclusa, per l'intera durata di 48 mesi:

Lotti	Descrizione	Totale Fabbisogni x 48 mesi	Importo a base d'asta iva esclusa
1	<b>PLACCHE CLAVICOLA in titanio e relative viti</b>	560	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	2.736	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	2.048	
	<b>totale</b>		<b>€362.063,24</b>
2	<b>PLACCHE Omero Epifisi Proximale in titanio e relative viti</b>	1.760	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	7.080	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	5.552	
	<b>totale</b>		<b>€1404.721,96</b>
3	<b>PLACCHE Omero Epifisi Distale in titanio e relative viti</b>	1.240	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	5.192	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	4.160	
	<b>totale</b>		<b>€1.105.525,27</b>
4	<b>PLACCHE RADIO Epifisi Proximale in titanio e relative viti</b>	960	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	9.760	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	9.760	
	<b>totale</b>		<b>€1.583.246,40</b>



5	<b>PLACCHE RADIO Epifisi Distale in titanio e relative viti</b>	1500	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	8.188	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	7.040	
	<b>totale</b>		<b>€1.045.676,23</b>
6	<b>PLACCHE ULNA Epifisi Proximale in titanio e relative viti</b>	1064	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	10.496	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	10.032	
	<b>totale</b>		<b>€1.182.222,45</b>
7	<b>PLACCHE ULNA Epifisi Distale in titanio e relative viti</b>	816	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	4.672	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	4.256	
	<b>totale</b>		<b>€1.019.102,40</b>
8	<b>PLACCHE MANO in titanio e relative viti</b>	2.084	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	6.340	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	5.856	
	<b>totale</b>		<b>€833.660,62</b>
9	<b>PLACCHE BACINO in titanio e/o acciaio e relative viti</b>	136	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio e/o acciaio	472	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio e/o acciaio	856	
	<b>totale</b>		<b>€813.68,76</b>
10	<b>PLACCHE FEMORE Epifisi Proximale in titanio e relative viti</b>	340	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	1892	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	1472	
	<b>totale</b>		<b>€311.994,40</b>
11	<b>PLACCHE FEMORE Epifisi Distale in titanio e relative viti</b>	452	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	2.412	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	2.080	
	<b>totale</b>		<b>€467.139,98</b>
12	<b>PLACCHE PER COLLO FEMORE in titanio e/o acciaio e relative viti</b>	208	
	VITI COLLO FEMORE in titanio e/o acciaio	728	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio e/o acciaio	832	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio e/o acciaio	824	
	<b>totale</b>		<b>€182.181,53</b>
13	<b>PLACCHE FEMORE PERIPROTESICO PROSSIMALE CON O SENZA GANCIO in titanio e/o acciaio, relative viti e cerchiaggio</b>	488	
	VITI PER PLACCHE PERIPROTESICHE LOCKING in titanio e/o acciaio	3.684	
	VITI PER PLACCHE PERIPROTESICHE NO LOCKING in titanio e/o acciaio	3.796	
	CERCHIAGGIO	3.296	
	<b>totale</b>		<b>€1.306.525,90</b>



14	<b>PLACCHE FEMORE PERIPROTESICO DISTALE in titanio e/o acciaio, relative viti e cerchiaggio</b>	344	
	VITI PER PLACCHE PERIPROTESICHE LOCKING in titanio e/o acciaio	1.592	
	VITI PER PLACCHE PERIPROTESICHE NO LOCKING in titanio e/o acciaio	1.616	
	CERCHIAGGIO	2.632	
	<b>totale</b>		<b>€1.095.178,12</b>
15	<b>PLACCHE TIBIA Epifisi Proximale in titanio e relative viti</b>	788	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	4.136	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	3.008	
	<b>totale</b>		<b>€765.744,24</b>
16	<b>PLACCHE TIBIA Epifisi Distale in titanio e relative viti</b>	596	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	3.168	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	2.152	
	<b>totale</b>		<b>€497.603,67</b>
17	<b>PLACCHE PERONE Epifisi Proximale in titanio e relative viti</b>	880	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	8.200	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	8.000	
	<b>totale</b>		<b>€1.671.009,80</b>
18	<b>PLACCHE PERONE Epifisi Distale in titanio e relative viti</b>	984	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	4.944	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	3.328	
	<b>totale</b>		<b>€541.256,88</b>
19	<b>PLACCHE PIEDE in titanio e relative viti</b>	472	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	3.760	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	3.528	
	<b>totale</b>		<b>€341.806,50</b>
19 BIS	<b>PLACCHE CALCAGNO in titanio e relative viti</b>	156	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	636	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	580	
	<b>totale</b>		<b>€135.031,11</b>
20	<b>PLACCHE RETTE A COMPRESSIONE in titanio e relative viti</b>	724	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	3.916	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	2.712	
	<b>totale</b>		<b>€360.748,88</b>
21	<b>PLACCHE RETTE TUBOLARI in titanio e relative viti</b>	8.644	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	27.516	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	26.392	
	<b>totale</b>		<b>€2.312.335,13</b>



22	<b>FILI KIRSCHNER in acciaio</b>	41600	
		<b>totale</b>	<b>€95.680,00</b>
23	<b>VITI CANNULATE in titanio e rondelle</b>	8.280	
	RONDELLE in titanio	760	
		<b>totale</b>	<b>€520.936,66</b>
24	<b>VITI MANO/ PIEDE SENZA TESTA in titanio</b>	1420	
		<b>totale</b>	<b>€163.300,00</b>
25	<b>VITI TRATTAMENTO PIEDE PIATTO in titanio</b>	3.120	
		<b>totale</b>	<b>€955.843,20</b>
26	<b>PLACCHE PER CORREZIONIDI DEVIAZIONE ASSIALE E ETEROMETRIE IN PAZIENTI IN ETA' DI ACCRESCIMENTO in titanio e relative viti</b>	400	
	VITI PER IMPIANTO PLACCHE PER CORREZIONI in titanio	680	
		<b>totale</b>	<b>€219.443,00</b>
27	<b>CHIODI ENDOMIDOLLARI OMERO in titanio e relative viti</b>	700	
	VITI BLOCCAGGIO CHIODO in titanio	2.720	
		<b>totale</b>	<b>€426.537,99</b>
28	<b>CHIODI ENDOMIDOLLARI FEMORE TROCANTERICO CORTI in titanio e relative viti</b>	7.400	
	VITI CEFALICHE E/O LAME CEFALICHE COLLO FEMORE in titanio	7.800	
	VITI BLOCCAGGIO CHIODO in titanio	10.000	
		<b>totale</b>	<b>€2.949.865,00</b>
29	<b>CHIODI ENDOMIDOLLARI FEMORE TROCANTERICO LUNGHI in titanio e relative viti</b>	1.856	
	VITE CEFALICA E/O LAMA CEFALICA COLLO FEMORE in titanio	2.056	
	VITI BLOCCAGGIO CHIODO in titanio	2.856	
		<b>totale</b>	<b>€1.190.729,87</b>
30	<b>CHIODI ENDOMIDOLLARI FEMORE DIAFISARIO in titanio e relative viti</b>	856	
	VITI BLOCCAGGIO CHIODO in titanio	3.080	
		<b>totale</b>	<b>€423.292,46</b>
31	<b>CHIODI ENDOMIDOLLARI FEMORE DISTALE RETROGRADO in titanio e relative viti</b>	348	
	VITI BLOCCAGGIO CHIODO in titanio	2.140	
		<b>totale</b>	<b>€208.975,93</b>
32	<b>CHIODI ENDOMIDOLLARI TIBIA in titanioe relative viti</b>	776	
	VITI BLOCCAGGIO CHIODO in titanio	3.256	
		<b>totale</b>	<b>€353.584,06</b>
33	<b>CHIODI ENDOMIDOLLARI ELASTICI in titanio</b>	744	
		<b>totale</b>	<b>€80.768,64</b>
34	<b>MATERIALE NON ESPLICITAMENTE RICHIESTO NEI LOTTI DELLA PROCEDURA</b>		
		<b>totale</b>	<b>€3.929.265,04</b>
		<b>totale complessivo</b>	<b>€30.124.365,34</b>



**ACCERTATO** che:

- per la natura e l'oggetto specifico della fornitura, si ritiene opportuno addivenire alla conclusione di accordo quadro ai sensi dell'art. 54 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., attraverso individuazione di elenco di operatori idonei, senza ulteriore confronto competitivo;
- la ASST Brianza vuole quindi realizzare un sistema in grado di adattarsi di volta in volta alle esigenze cliniche, sempre nel rispetto di criteri chiari e noti a tutti i partecipanti, prevedendo altresì, strumenti a garanzia della continuità della prestazione e della corretta e puntuale erogazione della stessa;
- il criterio di aggiudicazione che si intende adottare è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa, previsto dall'art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, rispetto ai criteri descritti in dettaglio negli atti di gara, attribuendo – visto il comma 10 bis del citato articolo – 70 punti alla qualità e 30 punti al prezzo;

**CONSIDERATO** che, in ottemperanza a quanto disposto dalla normativa nazionale e regionale in materia anche di contenimento della spesa, dalle Regole di Sistema 2022 di cui alle DGR n. XI/7758 del 28 dicembre 2022 e n. XI/6387 del 16.05.2022, e dalla Legge Regionale n. 33/2007, l'intera procedura verrà svolta in via telematica tramite la piattaforma Sintel;

**RITENUTO** opportuno procedere, ora, alla pubblicazione della procedura e prendere atto del Capitolato speciale di gara, elaborata da agli atti istruttori;

**RILEVATO** che gli atti di gara prevedono tra l'altro:

- specifica clausola in base alla quale le condizioni ottenute con la presente procedura concorsuale potranno essere estese alle Aziende appartenenti all'Unione d'Acquisto "Unione ASST: ATS Brianza-Pavia": ASST Monza, ASST Pavia, ASST Lecco, Fondazione IRCCS San Matteo di Pavia, alle altre ASST partecipanti come mandanti e inoltre alla ASST Santi Paolo e Carlo, alla Fondazione IRCCS Ca' Granda Ospedale Maggiore Policlinico e alla ASST Nord Milano, qualora le stesse intendano stipulare contratti per adesione nel corso di vigenza del contratto;
- apposita clausola di salvaguardia per la quale - in caso di attivazione di convenzione, da parte di Consip e/o ARIA, avente medesimo oggetto della procedura in argomento – è facoltà delle Stazioni Appaltanti, per l'intera durata di esecuzione del contratto, verificare la congruità economica dello stesso, e recedere unilateralmente dal contratto ove l'Appaltatore non sia in grado di migliorare il corrispettivo richiesto, rispetto alle quotazioni della convenzione ARIA e/o Consip;
- la previsione di apporre modifiche al contratto durante il suo periodo di efficacia, in conformità a quanto stabilito dall'art. 106 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e secondo le modalità, natura e portata delle modifiche stesse, come definite nel dettaglio negli atti di gara;

**PRECISATO** che in tema di pubblicità verranno osservate le norme comunitarie e nazionali vigenti;





**CONSIDERATO** che con successivi provvedimenti saranno nominati la Commissione Giudicatrice, deputata ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i. alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche, e il D.E.C., di cui all'art. 111, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

**EVIDENZIATO** che la fornitura di cui trattasi è stata prevista nella Programmazione biennale (2022-2023) delle acquisizioni di forniture e servizi di importo stimato superiore a Euro 40.000,00 (IVA esclusa), approvata con deliberazione n. 328 del 20 aprile 2022 – CUI n. F09314320962202200007;

**PRESO ATTO** che risulta indispensabile, al fine di assicurare la regolare erogazione delle prestazioni rese all'utenza, dare continuità alle forniture come nella tabella in premessa puntualmente riepilogate, nelle more dell'espletamento della indicenda procedura concorsuale, e comunque, sino alla stipula del nuovo contratto, alle medesime vigenti condizioni economiche e contrattuali, presumibilmente sino al 31/12/2023 - fatta salva la facoltà di recesso anticipato qualora si addivenga, prima di tale data, alla stipula dei nuovi contratti – per un importo complessivo pari a € 408.300,00 iva esclusa;

**VISTA** la nota del 20 gennaio 2023, con la quale la Società Next Medical Srl ha comunicato che con atto Rep. n. 2016 e raccolta 1430, del 15 dicembre 2022, la Società Clinika Srl con sede legale in Milano, Via Pagano n. 67, Codice Fiscale e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano Monza Brianza Lodi della CCIAA12512890158, R.E.A. n. MI-1562841, aggiudicataria di uno dei contratti discendenti dalla delibera n. 184 del 17 marzo 2022, ha ceduto un ramo d'azienda alla Società Next Medical Srl, che a far data dal 2 dicembre 2022 è stata identificata come nuovo distributore per il territorio nazionale dei prodotti Acumed, fornendo le seguenti informazioni:

- dati societari ed identificativi relativi alla società Next Medical Srl, con sede legale in Como (CO), Via Napo Torriani n. 33 Codice Fiscale e numero di iscrizione al Registro delle Imprese della CCIAA Como Lecco 03279980134, R.E.A. n. CO-305856;

- copia dell'atto di cessione di ramo d'azienda numero di Repertorio 2016 e raccolta 1430, del 15 dicembre 2022, stipulato dinanzi al Dott. Antonio LAMPUGNANI - Notaio in Milano iscritto presso il Collegio Notarile di Milano;

**DATO ATTO** che dall'adozione del presente provvedimento discendono, per la ASST Brianza oneri complessivi pari ad € 3.651.105,72 iva inclusa al 4%, che troveranno annotazione nei Bilanci Sanitari degli esercizi 2024-2027" come segue:

- € 3.226.473,72 iva inclusa al 4%, per l'affidamento delle forniture per anni 4;  
- € 424.632,00 iva inclusa al 4%, per la continuità dei contratti vigenti sino al 31.12.2023;  
e che:

- per l'importo di € 424.632,00 iva inclusa al 4% trovano capienza nel conto n. 27.10.500006 "DISP. MED.MAT. PROT.(ENDOPROT.NON ATT.)-CND:P" del Bilancio Sanitario per l'anno 2023;

- per l'importo residuo di € 3.226.473,72 iva inclusa al 4% troveranno annotazione nei Bilanci Sanitari degli esercizi successivi;

**TENUTO CONTO** che, conformemente al Disciplinare di gara, le spese relative alla pubblicazione del bando – stimate in € 4.000,00 iva inclusa al 22% – ai sensi dell'art. 216, comma 11 del Codice e



dell'art. 5, del Decreto MIT del 2 dicembre 2016 (GU 25.1.2017 n. 20), sono a carico dell'aggiudicatario e dovranno essere rimborsate alla stazione appaltante entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione;

**VISTA** l'attestazione di regolarità economico-contabile;

**VISTA** la proposta n. 13/2023 del Direttore della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato), con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D. Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti del presente procedimento;

**ACQUISITI** i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di propria competenza ai sensi dell'art.3 del D. Lgs. n. 502/92 s.m.i.;

## DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

- di dare avvio alla procedura aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadro senza successivo confronto competitivo, ai sensi dell'art. 54 del d. lgs. 50/2016, suddivisa in 34 lotti aggiudicabili separatamente, in forma aggregata con la ASST Lecco, la ASST di Monza, la ASST di Pavia e la ASST Gaetano Pini, volta ad individuare gli operatori economici con i quali stipulare i contratti per l'affidamento della fornitura di mezzi di osteosintesi utilizzati presso le SS.CC. Ortopedia di questa ASST, per un periodo di quattro anni, e con opzione di proroga di 1 anno, per un importo complessivo a base d'asta, riferito al solo periodo certo di fornitura di quattro anni, stimato in € 30.124.365,34 iva esclusa, di cui € 3.102.378,58 iva esclusa imputabili a questa ASST;
- di dare atto che la procedura in oggetto, svolta in forma aggregata, originerà distinti rapporti contrattuali tra l'aggiudicatario e le Aziende partecipanti e che gli importi massimi stimati per la fornitura di quattro anni, per ciascuna ASST sono riepilogati nella tabella che segue:

Lotti	Descrizione	FABB ANNUALE ASST BRIANZA	Importo a base d'asta annua Iva esclusa ASST BRIANZA	FABB ANNUALE ASST MONZA	Importo a base d'asta annua Iva esclusa ASST MONZA	FABB ANNUALE ASST LECCO	Importo a base d'asta annua Iva esclusa ASST LECCO	FABB ANNUALE ASST PAVIA	Importo a base d'asta annua Iva esclusa ASST PAVIA	FABB ANNUALE ASST GAETANO PINI	Importo a base d'asta annua Iva esclusa ASST GAETANO PINI	Totale Fabbisogni x 48 mesi	Importo a base d'asta x 48 mesi Iva esclusa	Importo a base d'asta dei singoli lotti x 48 mesi Iva esclusa
1	<b>PLACCHE CLAVICOLA in titanio e relative viti</b>	20	€ 6.900,00	10	€ 3.450,00	10	€ 3.450,00	50	€ 17.250,00	50	€ 17.250,00	560	193.200,00 €	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	84	€ 3.884,29	50	€ 2.312,08	50	€ 2.312,08	300	€ 13.872,45	200	€ 9.248,30	2.736	126.516,74 €	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	72	€ 1.488,74	50	€ 1.033,85	40	€ 827,08	150	€ 3.101,55	200	€ 4.135,40	2.048	42.346,50 €	
														<b>362.063,24 €</b>
2	<b>PLACCHE OMERO Epifisi Proximale in titanio e relative viti</b>	60	€ 32.813,64	20	€ 10.937,88	10	€ 5.468,94	100	€ 54.689,40	250	€ 136.723,50	1.760	962.533,44 €	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	270	€ 12.485,21	50	€ 2.312,08	50	€ 2.312,08	600	€ 27.744,90	800	€ 36.993,20	7.080	327.389,82 €	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	198	€ 4.094,05	50	€ 1.033,85	40	€ 827,08	300	€ 6.203,10	800	€ 16.541,60	5.552	114.798,70 €	
														<b>1.404.721,96 €</b>
3	<b>PLACCHE OMERO Epifisi Distale in titanio e relative viti</b>	40	€ 25.142,68	30	€ 18.857,01	10	€ 6.285,67	80	€ 50.285,36	150	€ 94.285,05	1.240	779.423,08 €	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	188	€ 8.693,40	60	€ 2.774,49	50	€ 2.312,08	500	€ 23.120,75	500	€ 23.120,75	5.192	240.085,87 €	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	130	€ 2.688,01	70	€ 1.447,39	40	€ 827,08	300	€ 6.203,10	500	€ 10.338,50	4.160	86.016,32 €	
														<b>1.105.525,27 €</b>



4	PLACCHE RADIO Epifisi Proximale in titanio e relative viti	0	€ 0,00	20	€ 12.640,80	0	€ 0,00	40	€ 25.281,60	180	€ 113.767,20	960	606.758,40 €
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	0	€ 0,00	30	€ 1.945,80		€ 0,00	250	€ 16.215,00	2.160	€ 140.097,60	9.760	633.033,60 €
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	0	€ 0,00	30	€ 1.055,70		€ 0,00	250	€ 8.797,50	2.160	€ 76.010,40	9.760	343.454,40 €
													<b>1.583.246,40 €</b>
5	PLACCHE RADIO Epifisi Distale in titanio e relative viti	60	€ 20.859,39	50	€ 17.382,83	15	€ 5.214,85	100	€ 34.765,65	150	€ 52.148,48	1.500	521.484,75 €
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	272	€ 12.577,69	200	€ 9.248,30	75	€ 3.468,11	600	€ 27.744,90	900	€ 41.617,35	8.188	378.625,40 €
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	200	€ 4.135,40	200	€ 4.135,40	60	€ 1.240,62	400	€ 8.270,80	900	€ 18.609,30	7.040	145.566,08 €
													<b>1.045.676,23 €</b>
6	PLACCHE ULNA Epifisi Proximale in titanio e relative viti	16	€ 7.360,00	30	€ 13.800,00	0	€ 0,00	40	€ 18.400,00	180	€ 82.800,00	1.064	489.440,00 €
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	64	€ 2.959,46	150	€ 6.936,23		€ 0,00	250	€ 11.560,38	2.160	€ 99.881,64	10.496	485.350,78 €
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	48	€ 992,50	150	€ 3.101,55		€ 0,00	150	€ 3.101,55	2.160	€ 44.662,32	10.032	207.431,66 €
													<b>1.182.222,45 €</b>
7	PLACCHE ULNA Epifisi Distale in titanio e relative viti	2	€ 1.752,60	20	€ 17.526,00	2	€ 1.752,60	30	€ 26.289,00	150	€ 131.445,00	816	715.060,80 €
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	8	€ 369,93	50	€ 2.312,08	10	€ 462,42	200	€ 9.248,30	900	€ 41.617,35	4.672	216.040,29 €
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	6	€ 124,06	50	€ 1.033,85	8	€ 165,42	100	€ 2.067,70	900	€ 18.609,30	4.256	88.001,31 €
													<b>1.019.102,40 €</b>
8	PLACCHE MANO in titanio e relative viti	16	€ 3.220,00	20	€ 4.025,00	5	€ 1.006,25	80	€ 16.100,00	400	€ 80.500,00	2.084	419.405,00 €
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	80	€ 3.699,32	80	€ 3.699,32	25	€ 1.156,04	200	€ 9.248,30	1.200	€ 55.489,80	6.340	293.171,11 €
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	64	€ 1.323,33	80	€ 1.654,16	20	€ 413,54	100	€ 2.067,70	1.200	€ 24.812,40	5.856	121.084,51 €
													<b>833.660,62 €</b>
9	PLACCHE BACINO in titanio e/o acciaio e relative viti	4	€ 1.230,68	30	€ 9.230,13	0	€ 0,00		€ 0,00		€ 0,00	136	41.843,26 €
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio e/o acciaio	18	€ 832,35	100	€ 4.624,15		€ 0,00		€ 0,00		€ 0,00	472	21.825,99 €
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio e/o acciaio	14	€ 289,48	200	€ 4.135,40		€ 0,00		€ 0,00		€ 0,00	856	17.699,51 €
													<b>81.368,76 €</b>
10	PLACCHE FEMORE Epifisi Proximale in titanio e relative viti	2	€ 1.141,58	30	€ 17.123,73	3	€ 1.712,37	50	€ 28.539,55		€ 0,00	340	194.068,94 €
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	8	€ 369,93	50	€ 2.312,08	15	€ 693,62	400	€ 18.496,60		€ 0,00	1.892	87.488,92 €
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	6	€ 124,06	150	€ 3.101,55	12	€ 248,12	200	€ 4.135,40		€ 0,00	1.472	30.436,54 €
													<b>311.994,40 €</b>
11	PLACCHE FEMORE Epifisi Distale in titanio e relative viti	18	€ 12.448,57	30	€ 20.747,61	15	€ 10.373,81	50	€ 34.579,35		€ 0,00	452	312.597,32 €
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	78	€ 3.606,84	100	€ 4.624,15	75	€ 3.468,11	350	€ 16.184,53		€ 0,00	2.412	111.534,50 €
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	60	€ 1.240,62	100	€ 2.067,70	60	€ 1.240,62	300	€ 6.203,10		€ 0,00	2.080	43.008,16 €
													<b>467.139,98 €</b>
12	PLACCHE PER COLLO FEMORE in titanio e/o acciaio e relative viti	2	€ 493,49	30	€ 7.402,32	0	€ 0,00	20	€ 4.934,88		€ 0,00	208	51.322,75 €
	VITI COLLO FEMORE in titanio e/o acciaio	2	€ 207,00	30	€ 3.105,00		€ 0,00	150	€ 15.525,00		€ 0,00	728	75.348,00 €
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio e/o acciaio	8	€ 369,93	100	€ 4.624,15		€ 0,00	100	€ 4.624,15		€ 0,00	832	38.472,93 €
													<b>182.181,53 €</b>
13	PLACCHE FEMORE PERIPROTETICO PROSSIMALE CON O SENZA GANCIO in titanio e/o acciaio, relative viti e cerchiaggio	32	€ 27.065,30	10	€ 8.457,91	10	€ 8.457,91	40	€ 33.831,62	30	€ 25.373,72	488	412.745,76 €
	VITI PER PLACCHE PERIPROTETICHE LOCKING in titanio e/o acciaio	96	€ 4.439,18	50	€ 2.312,08	25	€ 1.156,04	150	€ 6.936,23	600	€ 27.744,90	3.684	170.353,69 €
	VITI PER PLACCHE PERIPROTETICHE NO LOCKING in titanio e/o acciaio	124	€ 2.563,95	50	€ 1.033,85	25	€ 516,93	150	€ 3.101,55	600	€ 12.406,20	3.796	78.489,89 €
	CERCHIAGGIO	94	€ 18.393,22	40	€ 7.826,90	40	€ 7.826,90	500	€ 97.836,25	150	€ 29.350,88	3.296	644.936,56 €
													<b>1.306.525,90 €</b>
14	PLACCHE FEMORE PERIPROTETICO DISTALE in titanio e/o acciaio, relative viti e cerchiaggio	6	€ 8.252,40	10	€ 13.754,00	0	€ 0,00	40	€ 55.016,00	30	€ 41.262,00	344	473.137,60 €
	VITI PER PLACCHE PERIPROTETICHE LOCKING in titanio e/o acciaio	18	€ 832,35	50	€ 2.312,08		€ 0,00	250	€ 11.560,38	80	€ 3.699,32	1.592	73.616,47 €
	VITI PER PLACCHE PERIPROTETICHE NO LOCKING in titanio e/o acciaio	24	€ 496,25	50	€ 1.033,85		€ 0,00	250	€ 5.169,25	80	€ 1.654,16	1.616	33.414,03 €
	CERCHIAGGIO	18	€ 3.522,11	40	€ 7.826,90		€ 0,00	500	€ 97.836,25	100	€ 19.567,25	2.632	515.010,02 €
													<b>1.095.178,12 €</b>
15	PLACCHE TIBIA Epifisi Proximale in titanio e relative viti	32	€ 20.803,78	50	€ 32.505,90	20	€ 13.002,36	80	€ 52.009,44	15	€ 9.751,77	788	512.292,98 €
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	144	€ 6.658,78	200	€ 9.248,30	100	€ 4.624,15	500	€ 23.120,75	90	€ 4.161,74	4.136	191.254,84 €
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	82	€ 1.695,51	200	€ 4.135,40	80	€ 1.654,16	300	€ 6.203,10	90	€ 1.860,93	3.008	62.196,42 €
													<b>765.744,24 €</b>
16	PLACCHE TIBIA Epifisi Distale in titanio e relative viti	34	€ 17.491,39	30	€ 15.433,58	10	€ 5.144,53	60	€ 30.867,15	15	€ 7.716,79	596	306.613,69 €
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	152	€ 7.028,71	100	€ 4.624,15	50	€ 2.312,08	400	€ 18.496,60	90	€ 4.161,74	3.168	146.493,07 €
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	108	€ 2.233,12	100	€ 2.067,70	40	€ 827,08	200	€ 4.135,40	90	€ 1.860,93	2.152	44.496,90 €
													<b>497.603,67 €</b>
17	PLACCHE PERONE Epifisi Proximale in titanio e relative viti	0	€ 0,00	10	€ 7.685,45	0	€ 0,00	30	€ 23.056,35	180	€ 138.338,10	880	676.319,60 €
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	0	€ 0,00	100	€ 6.893,10		€ 0,00	150	€ 10.339,65	1.800	€ 124.075,80	8.200	565.234,20 €
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	0	€ 0,00	100	€ 5.368,20		€ 0,00	100	€ 5.368,20	1.800	€ 96.627,60	8.000	429.456,00 €
													<b>1.671.009,80 €</b>



18	PLACCHE PERONE Epifisi Distale in titanio e relative viti	76	€ 18.832,08	50	€ 12.389,53	20	€ 4.955,81	100	€ 24.779,05		€ 0,00	984	243.825,85 €	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	336	€ 15.537,14	200	€ 9.248,30	100	€ 4.624,15	600	€ 27.744,90		€ 0,00	4.944	228.617,98 €	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	252	€ 5.210,60	200	€ 4.135,40	80	€ 1.654,16	300	€ 6.203,10		€ 0,00	3.328	68.813,06 €	
														541.256,88 €
19	PLACCHE PIEDE in titanio e relative viti	6	€ 1.207,50	20	€ 4.025,00	2	€ 402,50	40	€ 8.050,00	50	€ 10.062,50	472	94.990,00 €	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	30	€ 1.387,25	50	€ 2.312,08	10	€ 462,42	250	€ 11.560,38	600	€ 27.744,90	3.760	173.868,04 €	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	24	€ 496,25	50	€ 1.033,85	8	€ 165,42	200	€ 4.135,40	600	€ 12.406,20	3.528	72.948,46 €	
														341.806,50 €
19 BIS	PLACCHE CALCAGNO in titanio e relative viti	10	€ 6.001,85	10	€ 6.001,85	4	€ 2.400,74	15	€ 9.002,78		€ 0,00	156	93.628,86 €	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	44	€ 2.034,63	35	€ 1.618,45	20	€ 924,83	60	€ 2.774,49		€ 0,00	636	29.409,59 €	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	34	€ 703,02	35	€ 723,70	16	€ 330,83	60	€ 1.240,62		€ 0,00	580	11.992,66 €	
														135.031,11 €
20	PLACCHERETTE A COMPRESIONE in titanio e relative viti	56	€ 9.559,54	30	€ 5.121,18	25	€ 4.267,65	70	€ 11.949,42		€ 0,00	724	123.591,14 €	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	254	€ 11.745,34	100	€ 4.624,15	125	€ 5.780,19	500	€ 23.120,75		€ 0,00	3.916	181.081,71 €	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	178	€ 3.680,51	100	€ 2.067,70	100	€ 2.067,70	300	€ 6.203,10		€ 0,00	2.712	56.076,02 €	
														360.748,88 €
21	PLACCHERETTE TUBOLARI in titanio e relative viti	56	€ 3.201,97	30	€ 1.715,34	5	€ 285,89	70	€ 4.002,46	2.000	€ 114.356,00	8.644	494.246,63 €	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA LOCKING in titanio	254	€ 11.745,34	100	€ 4.624,15	25	€ 1.156,04	500	€ 23.120,75	6.000	€ 277.449,00	27.516	1.272.381,11 €	
	VITI DA CORTICALE E DA SPONGIOSA NO LOCKING in titanio	178	€ 3.680,51	100	€ 2.067,70	20	€ 413,54	300	€ 6.203,10	6.000	€ 124.062,00	26.392	545.707,38 €	
														2.312.335,13 €
22	FILI KIRSCHNER in acciaio	2.000	€ 4.600,00	400	€ 920,00		€ 0,00	4.000	€ 9.200,00	4.000	€ 9.200,00	41.600	95.680,00 €	
														95.680,00 €
23	VITI CANNULATE in titanio e rondelle	320	€ 19.831,52	200	€ 12.394,70		€ 0,00	150	€ 9.296,03	1.400	€ 86.762,90	8.280	513.140,58 €	
	RONDELLE in titanio	90	€ 923,22	50	€ 512,90		€ 0,00	50	€ 512,90		€ 0,00	760	7.796,08 €	
														520.936,66 €
24	VITI MANO/PIEDE SENZA TESTA in titanio	30	€ 3.450,00	100	€ 11.500,00	15	€ 1.725,00	60	€ 6.900,00	150	€ 17.250,00	1.420	163.300,00 €	
														163.300,00 €
25	VITI TRATTAMENTO PIEDE PIATTO in titanio	40	€ 12.254,40	200	€ 61.272,00	10	€ 3.063,60	30	€ 9.190,80	500	€ 153.180,00	3.120	955.843,20 €	
														955.843,20 €
26	PLACCHE PER CORREZIONI DI DEVIAZIONE ASSIALE E ETROMEIRIE IN PAZIENTI IN ETA' DI ACCRESCIMENTO in titanio e relative viti	12	€ 2.724,12	50	€ 11.350,50	8	€ 1.816,08	30	€ 6.810,30		€ 0,00	400	90.804,00 €	
	VITI PER IMPIANTI PLACCHE PER CORREZIONI in titanio	24	€ 4.540,20	100	€ 18.917,50	16	€ 3.026,80	30	€ 5.675,25		€ 0,00	680	128.639,00 €	
														219.443,00 €
27	CHIODI ENDOMIDOLLARI Omero in titanio e relative viti	50	€ 22.394,53	50	€ 22.394,53	15	€ 6.718,36	60	€ 26.873,43		€ 0,00	700	313.523,35 €	
	VITI BLOCCAGGIO CHIODO in titanio	220	€ 9.140,89	100	€ 4.154,95	60	€ 2.492,97	300	€ 12.464,85		€ 0,00	2.720	113.014,64 €	
														426.537,99 €
28	CHIODI ENDOMIDOLLARI FEMORE TROCANTERICO CORTI in titanio e relative viti	360	€ 82.679,94	200	€ 45.933,30	180	€ 41.339,97	450	€ 103.349,93	660	€ 151.579,89	7.400	1.699.532,10 €	
	VITI CEFALICHE E/O LAME CEFALICHE COLLO FEMORE in titanio	360	€ 38.530,98	300	€ 32.109,15	180	€ 19.265,49	450	€ 48.163,73	660	€ 70.640,13	7.800	834.837,90 €	
	VITI BLOCCAGGIO CHIODO in titanio	360	€ 14.957,82	300	€ 12.464,85	180	€ 7.478,91	1.000	€ 41.549,50	660	€ 27.422,67	10.000	415.495,00 €	
														2.949.865,00 €
29	CHIODI ENDOMIDOLLARI FEMORE TROCANTERICO LUNGI in titanio e relative viti	64	€ 29.379,65	50	€ 22.952,85	30	€ 13.771,71	200	€ 91.811,40	120	€ 55.086,84	1.856	852.009,79 €	
	VITE CEFALICA E/O LAMA CEFALICA COLLO FEMORE in titanio	64	€ 6.849,95	100	€ 10.703,05	30	€ 3.210,92	200	€ 21.406,10	120	€ 12.843,66	2.056	220.054,71 €	
	VITI BLOCCAGGIO CHIODO in titanio	64	€ 2.659,17	100	€ 4.154,95	30	€ 1.246,49	400	€ 16.619,80	120	€ 4.985,94	2.856	118.665,37 €	
														1.190.729,87 €
30	CHIODI ENDOMIDOLLARI FEMORE DIAPISARIO in titanio e relative viti	4	€ 1.380,00	50	€ 17.250,00	10	€ 3.450,00	150	€ 51.750,00		€ 0,00	856	295.320,00 €	
	VITI BLOCCAGGIO CHIODO in titanio	20	€ 830,99	200	€ 8.309,90	50	€ 2.077,48	500	€ 20.774,75		€ 0,00	3.080	127.972,46 €	
														423.292,46 €
31	CHIODI ENDOMIDOLLARI FEMORE DISTALE RETROGRADO in titanio e relative viti	4	€ 1.380,00	30	€ 10.350,00	3	€ 1.035,00	50	€ 17.250,00		€ 0,00	348	120.060,00 €	
	VITI BLOCCAGGIO CHIODO in titanio	20	€ 830,99	100	€ 4.154,95	15	€ 623,24	400	€ 16.619,80		€ 0,00	2.140	88.915,93 €	
														208.975,93 €
32	CHIODI ENDOMIDOLLARI TIBIA in titanio e relative viti	34	€ 9.564,64	100	€ 28.131,30	10	€ 2.813,13	50	€ 14.065,65		€ 0,00	776	218.298,89 €	
	VITI BLOCCAGGIO CHIODO in titanio	164	€ 6.814,12	200	€ 8.309,90	50	€ 2.077,48	400	€ 16.619,80		€ 0,00	3.256	135.285,17 €	
														353.584,06 €
33	CHIODI ENDOMIDOLLARI ELASTICI in titanio	20	€ 2.171,20	30	€ 3.256,80	16	€ 1.736,96	30	€ 3.256,80	90	€ 9.770,40	744	80.768,64 €	
			€ 674.430,13		€ 775.547,06		€ 251.622,12		€ 1.762.054,50		€ 3.085.121,27		80.768,64 €	
34	MATERIALE NON ESPLICITAMENTE RICHIESTO NEI LOTTI DELLA PROCEDURA (15%)		€ 101.164,52		€ 116.332,06		€ 37.743,32		€ 264.308,17		€ 462.768,19		3.929.265,04 €	
														3.929.265,04 €
Totale complessivo													30.124.365,34 €	

3. di dare atto che, per la natura e l'oggetto del servizio, il criterio di aggiudicazione che si intende adottare è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa, previsto dall'art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, rispetto ai criteri descritti in dettaglio negli atti di gara, attribuendo – visto il comma 10 bis del citato articolo – 70 punti alla qualità e 30 punti al prezzo;



4. di stabilire che, in ottemperanza a quanto disposto dalla normativa nazionale e regionale in materia anche di contenimento della spesa dalle Regole di Sistema per l'anno 2003 di cui alle DGR n. XI/7758 del 28/12/2022, l'intera procedura verrà svolta in via telematica tramite la piattaforma SinTel sulla quale, al fine di garantire la più ampia partecipazione e la massima concorrenzialità, sarà pubblicata e resa visibile a tutti gli operatori economici oltre che pubblicata sul sito istituzionale alla sezione dedicata di Amministrazione Trasparente;
5. di dare atto che:
  - il bando di gara GUUE sarà pubblicato integralmente, ai sensi artt. 71, 72 e 73 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sul sito istituzionale dell'ASST della Brianza, sul sito di ARIA SpA e sul sito informatico regionale dell'Osservatorio;
  - l'estratto del bando di gara sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 216, co. 11 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., su due quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a maggiore diffusione locale, che verranno successivamente individuati;
6. di dare atto inoltre, che gli atti di gara prevedono tra l'altro:
  - specifica clausola in base alla quale le condizioni ottenute con la presente procedura concorsuale potranno essere estese alle Aziende appartenenti all'Unione d'Acquisto di questa ASST, alle altre ASST partecipanti come mandanti e inoltre alla ASST Santi Paolo e Carlo, alla Fondazione IRCCS Ca' Granda Ospedale Maggiore Policlinico e alla ASST Nord Milano, qualora le stesse intendano stipulare contratti per adesione nel corso di vigenza del contratto;
  - apposita clausola di salvaguardia per la quale - in caso di attivazione di convenzione, da parte di Consip e/o ARIA, avente medesimo oggetto della procedura in argomento – è facoltà delle Stazioni Appaltanti, per l'intera durata di esecuzione del contratto, verificare la congruità economica dello stesso, e recedere unilateralmente dal contratto ove l'Appaltatore non sia in grado di migliorare il corrispettivo richiesto, rispetto alle quotazioni della convenzione ARIA e/o Consip;
  - la previsione di apporre modifiche al contratto durante il suo periodo di efficacia, in conformità a quanto stabilito dall'art. 106 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e secondo le modalità, natura e portata delle modifiche stesse, come definite nel dettaglio negli atti di gara; di dare atto che con successivi provvedimenti saranno nominati la Commissione Giudicatrice, deputata ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i. alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche, e il D.E.C., di cui all'art. 111, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
7. di prendere atto che dal presente provvedimento discendono, per l'ASST della Brianza, oneri stimati complessivamente in € 3.226.473,72 iva inclusa al 4%, che troveranno annotazione nei Bilanci Sanitari degli esercizi 2024-2027" come segue:



Conto	Descrizione	DGR/DCR	Importo (IVA inclusa)			
			2024	2025	2026	2027
2710500006	DISP.MED.MAT. PROT. (Endoprot. non att.) – CND:P”	=====	€ 806.618,43	€ 806.618,43	€ 806.618,43	€ 806.618,43
		<b>Totale</b>	<b>€ 806.618,43</b>	<b>€ 806.618,43</b>	<b>€ 806.618,43</b>	<b>€ 806.618,43</b>

8. di prendere atto che, con documento notarile stipulato dinanzi al Dott. Antonio LAMPUGNANI, Notaio in Milano, repertorio n. 2016 e raccolta 1430, del 15 dicembre 2022, la Società Clinika Srl, aggiudicataria di uno dei contratti discendenti dalla delibera n. 184 del 17 marzo 2022, ha ceduto un ramo d'azienda alla Società Next Medical Srl, con sede legale in Como (CO), Via Napo Torriani n. 33, cod. fiscale e part. iva n. 03279980134, che a far data dal 2 dicembre 2022 è stata identificata come nuovo distributore per il territorio nazionale dei prodotti Acumed;
9. di garantire continuità ai contratti stipulati, in forza e per l'effetto della deliberazione n. 184 del 17 marzo 2022, con le Società in premessa richiamate, alle medesime vigenti condizioni economiche e contrattuali, presumibilmente sino al 31/12/2023, fatta salva la facoltà di recesso anticipato qualora si addivenga, prima di tale data, alla stipula dei nuovi contratti, dando atto che da essa discendono oneri stimati complessivamente in € 424.632,00 iva inclusa al 4%, imputati come segue:

Bil.	Ser.	Conto	Descrizione	Importo (IVA inclusa)	
				DGR/DCR	2023
SAN	APP	2710500006	DISP.MED.MAT. PROT. (Endoprot. non att.) – CND:P”	=====	€ 424.632,00
				<b>Totale</b>	<b>€ 424.632,00</b>

10. di dare atto altresì che l'importo presunto di € 4.000,00 IVA inclusa al 22% per le spese di pubblicazione del bando integrale sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e per estratto sui quotidiani trova capienza nel budget 4110200002/ALC/DD211053 stanziato sul bilancio sanitario dell'anno in corso, dando altresì atto che tale costo, ai sensi dell'art. 5, del Decreto MIT del 2 dicembre 2016, pubblicato in G.U. n. 20 del 25.01.2017, sarà rimborsato dalla società che risulterà affidataria della fornitura, entro il termine di 60 giorni dall'aggiudicazione;
11. di procedere ad accantonare la quota derivante dall'applicazione del disposto dell'art. 113 del Decreto Legislativo 50/2016, calcolato sulla base degli indirizzi regionali recepiti nel “Regolamento aziendale per l'applicazione dell'art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. – Incentivi per funzioni tecniche – per l'acquisizione di beni e servizi” approvato con Delibera n. 854 del 26.10.2022 e ammontante complessivamente a Euro 51.177,82 di cui:
- per quota del 20% ai sensi del comma 4 dell'art. 113 Euro 10.235,56
  - per quota dell'80 % ai sensi del comma 3 dell'art. 113 Euro 40.942,25
- che saranno suddivisi nelle fasi della procedura di gara nel seguente modo:
- Fase 1 – Programmazione Euro 728,00
  - Fase 2 – Affidamento Euro 36.210,25
  - Fase 3 – Esecuzione Euro 4.004,00 (con decorrenza dall'anno 2023 all'anno 2027),
- dando altresì, atto che le suddette quote sono suscettibili di variazioni in ragione del dato consolidato e validato da Regione Lombardia in sede di assegnazione del fondo art. 113



nell'anno di riferimento e delle fattispecie di risparmio/economie di cui all'art. 9 del Regolamento in argomento;

12. di demandare al R.U.P., Dott.ssa Viviana Sganga, Direttore della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato), in coerenza con quanto disposto al punto 1., art. 4 del Regolamento di cui al precedente punto, l'adozione di apposito atto con il quale individuare i dipendenti chiamati ad espletare il complesso delle attività che caratterizzano il processo di acquisizione, oggetto del presente provvedimento, secondo i criteri disciplinati nel Regolamento stesso;
13. di disporre l'invio, da parte della Struttura proponente, della presente deliberazione alle Strutture interessate;
14. di dare atto che, la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 17 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato dall'art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;
15. di dare atto infine che, ai sensi dell'art 31 del d.lgs. 50/2016, Responsabile unico del procedimento è la Dott.ssa Viviana Sganga, Direttore della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato–Economato) e che il responsabile dell'istruttoria e dell'esecuzione del presente provvedimento è la Dott.ssa Lucia Gallo, Collaboratore Amministrativo in servizio presso la medesima struttura.

Il Direttore Generale  
**Dr. Marco Trivelli**

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate